
４ 報告 

平成 25 年度事業について 

 

（１）川東コミュニティバスの進捗状況 

①路線図 【資料：平成 26 年 2 月 10 日現在】 

 

 

②時刻表（平成 26 年４月１日～11 月 30 日） 

 【資料：平成 26 年２月 10 日現在】 

 

 

③乗り方・降り方、運賃表 【資料：平成 26 年２月 10 日現在】 

 

 

④ラッピング 【資料：平成 26 年２月 10 日現在】 

  地域の方々が抱く川東のイメージをもとにデザインを起こし、議論を重ねて

いる。最終的に小型低床バス１種類、マイクロバス１種類のデザインに絞り込

む。マイクロバスついては３台導入するため、同一デザインで色を変えること

としている。 

 

 

⑤車内音声アナウンス（川東保育園園児） 

小さな子どもから高齢者まで、誰もが親しみを持って利用できるようにバス

車内における停留所案内について、年長園児の声でアナウンスすることを計画

した。 

  ※平成 26 年２月６日（木）収録 

 

 

⑥川東コミュニティバス運行セレモニー 

○日時：平成 26 年３月 25 日（火）13：30～（予定） 

 

○場所：新発田市農業サポートセンター駐車場（予定） 

 

○参列者（予定）： 

川東地域代表者等、川東地域小中学校児童・生徒、川東保育園長、 

新発田市地域公共交通活性化協議会委員等、新発田市議会、新発田市 

※後日、案内発送 

 

○セレモニー内容（予定）： 

あいさつ、車両紹介、テープカット、試走、車両乗車体験等 

31



 

1

新発田駅

西新発田駅前

川東コミュニティバス 路線図

豊浦病院前

イオン北口

コモタウン

大友

下羽津

堀切

中田屋

集落センター前

上羽津上大友

車野

宮古木十字路

（4月～11月）

宮古木村中 板山

上板山

南楯 下楠川

下楠川

三叉路

下三光

下石喜

石喜

敦賀

下岡田

岡田大日堂前

食品団地前

高浜・あやめの湯

商業高校前

東新町4丁目

上羽津田屋

農業サポートセンター

（乗換場所）

東新町1丁目

小戸下

小戸

上車野

安全橋

山立

西姫田
東姫田

五斗入口

上の町
上三光

上楠川

（１２月～３月）

南俣

ふれあいセンター

田貝

温泉病院

虎丸大橋

下虎丸

本間新田

荒清水

上新田

臨時バス停

（２６年度のみ）

上中江

駅前通

宮古木十字路

（12月～3月）

凡例

バス停（川東コミュニティバス）

バス停（市街地循環路線主要のみ）

定時路線

市街地循環路線

１２月～３月の登校・下校時運行

※市街地循環路線の詳しい路線・バス停は『あやめバス時刻表』をご覧ください。

新発田病院

川東小学校

(仮)村上特別支援学校

いじみの分校

川東中学校

新発田商業高校

西新発田高校・新発田中央高校線

新発田営業所

（新発田高校前）

新発田高校

西新発田高校
新発田中央高校

新発田南高校

新発田農業高校農業高校前

西新発田高校前

中央高校前
新栄町１丁目

中曽根町１丁目

緑町

まちの駅

報告（１）

32



－

100 －

100 100

100 100 100

100 200 200 200

100 200 200 200

－

100

100 100

100 100 100

100 200 200 200

100 200 200 200

―
― ―

－ ― ―
100 ― ―

100 100
100 100 100

100 200 200 200
100 200 200 200

－
100

100 100
100 100 100

100 200 200 200

100 200 200 200

100
100 100
100 100 100
200 200 200 100
200 200 200 100

100

100

　　川東コミュニティバス

　乗り方・降り方

100

100

100

新
発
田
駅

宮古木村中方面

宮
古
木
村
中

宮
古
木
十
字
路

車
野

山
立

上
大
友

大
友

農
業
サ
ポ
ー
ト
セ
ン
タ
ー

石
喜

下
石
喜

西
姫
田

敦
賀

安
全
橋

岡
田
大
日
堂
前

下
岡
田

食
品
団
地
前

高
浜
・
あ
や
め
の
湯

商
業
高
校
前

東
新
町
４
丁
目

東
新
町
１
丁
目

駅
前
通

市
街
地
循
環
路
線

新
発
田
営
業
所

平成26年4月1日～平成27年3月31日

上板山・荒清水・小戸方面

荒
清
水

小
戸
下

小
戸

上
新
田

上
車
野

集
落
セ
ン
タ
ー
前

板
山

上
板
山

中
田
屋

堀
切

上
羽
津

上
羽
津
田
屋

下
羽
津

農
業
サ
ポ
ー
ト
セ
ン
タ
ー

石
喜

下
石
喜

敦
賀

南
俣

温
泉
病
院

田
貝

ふ
れ
あ
い
セ
ン
タ
ー

下
虎
丸

虎

丸
大
橋

本
間
新
田
堀
切

下
羽
津

南俣方面

農
業
サ
ポ
ー
ト
セ
ン
タ
ー

石
喜

下
石
喜

敦
賀

西
姫
田

三光方面

三光方面（東姫田経由）

上
楠
川

下
三
光

上
の
町

下
楠
川

下
楠
川
三
叉
路上

三
光

南
楯

農
業
サ
ポ
ー
ト
セ
ン
タ
ー

石
喜

下
石
喜

敦
賀

西
姫
田

農
業
サ
ポ
ー
ト
セ
ン
タ
ー

南
楯

下
楠
川

下
楠
川
三
叉
路

下
三
光

上
中
江

五
斗
入
口

東
姫
田

西
姫
田

敦
賀

安
全
橋

岡
田
大
日
堂
前

下
岡
田

食
品
団
地
前

高
浜
・
あ
や
め
の
湯

商
業
高
校
前

新
発
田
駅

東
新
町
４
丁
目

東
新
町
１
丁
目

新
発
田
営
業
所

○運賃は出発地から目的地までの金額です。子ども（小学生）は上記の額の半額、未就学児は無料。「身体障害者手帳」、

「精神障害者保健福祉手帳」、「療育手帳」を持っている人とその付き添い人（１名）は無料になります。

バス停時刻表

（写真）

○バス停にある時刻表で発車予定時刻を確認します。

※各バス停の標識は１本です。安全を確認し、進行方向側でお待ちください。

○バスの行先を確認します。

※同じバス停に行先の異なるバスが停車します。必ず行先を確認してください。

○行先が分からない場合は、運転員におたずねください。

○出入口が２か所あるバスは、後ろから乗り、前から降ります。

○出入口が１か所のバスは、降りる人が先に降りてから乗ります。

○バスに乗ったら、整理券器から整理券を取ります。

※整理券は降りるときに必要ですから、なくさないように注意してください。

※整理券がないと、最大200円の運賃となります。

○スクールパスを持っている児童、「身体障害者手帳」等をお持ちの方は、整理券を取らない

で乗車します。

運賃のお支払いは、お得な回数利用券をご利用ください。

● 100円×11枚つづり ・・・ 1,000円 ● 50円×11枚つづり ・・・ 500円

【販売場所】

バス車内、農業サポートセンター、観光案内所（新発田駅構内）、まちの駅、生涯学習センター、

いきいき館、地域交流センター、カルチャーセンター、市民生活課・市民まちづくり支援課（市庁舎）

マイクロバス

（イラスト）

整理券器

（写真）

ボタン
（写真）

○降りるバス停名が車内アナウンスで流れたら、降車ボタンを押します。

運賃表示器

（写真）

○バス前方の運賃表示器で運賃を確認します。お持ちの整理券の番号の下に運賃が表

示されています。（運賃は右表のとおり）

○バスの停車を確認して、表示金額（現金または回数利用券）と整理券を一緒に運賃箱に

入れます。

○スクールパスを持っている児童、「身体障害者手帳」等をお持ちの方は、パスや手帳を

運転員に見せます。

（１）運賃表示器の表示金額（現金または回数利用券）と整理券を一緒に運賃箱に入れ、バスから降

りる前に運転員に乗換えることを伝え、『乗り継ぎ券』をもらいます。

（２）希望する行先のバスに乗換えます。バスに乗ったら、整理券器から整理券を取ります。

（３）バスを降りるときに、運賃表示器に表示されている運賃と整理券を一緒に運賃箱に入れます。

支払い方法

■農業サポートセンターから新発田駅方面に行く方

①運賃が１００円の区間で降りる場合：『乗り継ぎ券』と整理券を運賃箱に入れます。

②運賃が２００円の区間で降りる場合：『乗り継ぎ券』と追加運賃の１００円（現金または回数利用

券）、整理券を運賃箱に入れます。

■農業サポートセンターから宮古木村中、上板山・荒清水・小戸、南俣、三光方面に行く方

『乗り継ぎ券』と整理券を運賃箱に入れます。

※運行番号５番は東新町4丁目から先

のバス停（東新町１丁目、新発田駅、

駅前通、新発田営業所（新発田高校

前））には停まりません。

先乗り・後払いです。

回数

利用券

（写真）

（
新
発
田
高
校
前
）

（
新
発
田
高
校
前
）

駅
前
通

農業サポートセンターで乗換える場合

運賃表

１ 行き先を確認します。

２ バスに乗ります。

３ 整理券を取ります。

４ 降りるときは、降車ボタンを押します。

５ 運賃箱に運賃と整理券を入れ、降ります。

安
全
橋

岡
田
大
日
堂
前

下
岡
田

食
品
団
地
前

高
浜
・
あ
や
め
の
湯

商
業
高
校
前

東
新
町
４
丁
目

新
発
田
駅

東
新
町
１
丁
目

駅
前
通

市
街
地
循
環
路
線

新
発
田
営
業
所

（
新
発
田
高
校
前
）

食
品
団
地
前

高
浜
・
あ
や
め
の
湯

商
業
高
校
前

東
新
町
４
丁
目

新
発
田
駅

東
新
町
１
丁
目

駅
前
通

市
街
地
循
環
路
線

新
発
田
営
業
所

（
新
発
田
高
校
前
）

中
央
高
校
前

食
品
団
地
前

高
浜
・
あ
や
め
の
湯

商
業
高
校
前

東
新
町
４
丁
目

新
発
田
駅

東
新
町
１
丁
目

駅
前
通

市
街
地
循
環
路
線

新
発
田
営
業
所

（
新
発
田
高
校
前
）

安
全
橋

岡
田
大
日
堂
前

下
岡
田

安
全
橋

岡
田
大
日
堂
前

下
岡
田

西
新
発
田
高
校
前

小型低床バス

（イラスト）

●市街地循環路線のバス停から乗車して、乗換えせずに川東地区方面に向かうバスはありません。

●市街地方面のバスから川東コミバスに乗換える場合は、市街地方面のバス運賃を精算したのち、上記の川東

コミバス運賃が別途必要となります。

（単位：円）

ご注意 ～市街地循環路線等のバス停から乗車し、川東地区方面に向かう場合～

-

-

-

-

-

100

100

100

100

200

200

-

-

-

-

-

100

100

100

200

200

-

-

-

-

-

100

100

100

200

200

-

-

-

-

-

100

100

100

200

200

-

-

-

-

-

-

- -

200

200

200

200

-

-

-

100

100

100

200

200

-

-
200

200 -

◆新発田高校へは運行番号

３番、新発田農業高校、新

発田南高校へは運行番号４

番、西新発田高校、新発田

中央高校へは運行番号５番

をご利用ください。

◆新発田高校へは運行番号３

番、新発田農業高校、新発田

南高校へは運行番号４番をご

利用ください。

◆新発田高校へは運行番号

３番、西新発田高校、新発

田中央高校へは運行番号５

番をご利用ください。

※各運行番号の出発地や行先、出発時刻な

どは「川東コミュニティバス時刻表」でご

確認ください。

◆新発田農業高校、新発田

南高校へは運行番号４番、

西新発田高校、新発田中央

高校へは運行番号５番をご

利用ください。

-

-
100

---

-
200

新発田駅方面行

きのみです。

川東地区方面行

きはありません。

33



運行番号 4 11 14 19 23 26 30 運行番号 3 10 15 20 24 28 運行番号 5 12 17 21 25 29 運行番号 2 7 9 16 18 22 27 運行番号 1 6 8 13 31

出発地 出発地 荒清水 上板山 上板山 出発地 出発地 上三光 農サポ 7:10 8:45 10:00 12:00 19:10
農サポでの乗換可

２番・
３番・５番

８番・９番・
１０番・１２番

1８番 ２２番 農サポでの乗換可
２番・

４番・５番
８番・９番・
１１番・１２番

14番 農サポでの乗換可
２番・

３番・４番
８番・９番・
１０番・１１番

14番 農サポでの乗換可
３番・

４番・５番
８番・１０番・
１１番・１２番

14番 ２６番 石喜 7:11 8:46 10:01 12:01 19:11

宮古木村中 7:45 9:45 12:35 15:35 16:30 17:20 18:20 荒清水 7:35 12:30 15:40 16:35 南俣 7:35 9:35 12:25 15:40 16:35 17:30 上三光 7:45 8:45 9:45 12:35 17:23 下石喜 7:11 8:46 10:01 12:01 19:11

宮古木十字路 7:46 9:46 12:36 15:36 16:31 17:21 18:21 上新田 7:36 12:31 15:41 16:36 ふれあいセンター 7:37 9:37 12:27 15:42 16:37 17:32 上の町 7:47 8:47 9:47 12:37 17:25 西姫田 7:13 ｜ 10:03 12:03 19:13

車野 7:47 9:47 12:37 15:37 16:32 17:22 18:22 小戸 7:42 ｜ ｜ ｜ 田貝 7:38 9:38 12:28 15:43 16:38 17:33 下三光 7:48 8:48 9:48 12:38 15:40 16:35 17:26 敦賀 7:15 8:48 10:05 12:05 19:15

上大友 7:49 9:49 12:39 15:39 16:34 17:24 18:24 小戸下 7:43 ｜ ｜ ｜ 温泉病院 7:40 9:40 12:30 15:45 16:40 17:35 下楠川三叉路 7:49 8:49 9:49 12:39 15:41 16:36 17:27 安全橋 7:15 8:48 10:05 12:05 19:15

大友 7:50 9:50 12:40 15:40 16:35 17:25 18:25 上車野 7:46 ｜ ｜ ｜ 虎丸大橋 7:42 9:42 12:32 15:47 16:42 17:37 下楠川 7:50 8:50 9:50 12:40 15:42 16:37 17:28 岡田大日堂前 7:16 8:49 10:06 12:06 19:16

農サポ 8:00 10:00 12:50 15:45 16:40 17:30 18:32 上板山 7:47 9:45 12:34 15:44 16:39 17:30 下虎丸 7:43 9:43 12:33 15:48 16:43 17:38 南楯 7:51 8:51 9:51 12:41 15:43 16:38 17:29 下岡田 7:16 8:49 10:06 12:06 19:16

石喜 8:01 10:01 12:51 15:46 16:41 17:31 18:33 板山 7:47 9:45 12:34 15:44 16:39 17:30 本間新田 7:45 9:45 12:35 15:50 16:45 17:40 農サポ 8:00 8:55 10:00 12:50 15:45 16:40 17:30 食品団地前 7:17 8:50 10:07 12:07 19:17

下石喜 8:01 10:01 12:51 15:46 16:41 17:31 18:33 集落センター前 7:48 9:46 12:35 15:45 16:40 17:31 堀切 7:46 9:46 12:36 15:51 16:46 17:41 石喜 8:01 10:01 12:51 15:46 16:41 17:31 高浜・あやめの湯 7:18 8:51 10:08 12:08 19:18

西姫田 8:03 ｜ 12:53 15:48 16:43 17:33 18:35 中田屋 7:49 9:47 12:36 15:46 16:41 17:32 下羽津 7:47 9:47 12:37 15:52 16:47 17:42 下石喜 8:01 10:01 12:51 15:46 16:41 17:31 商業高校前 7:19 8:52 10:09 12:09 19:19

敦賀 8:05 10:03 12:55 15:50 16:45 17:35 18:37 上羽津田屋 7:49 9:47 12:36 15:46 16:41 17:32 農サポ 8:00 10:00 12:50 16:00 16:55 17:50 西姫田 ｜ ｜ 12:53 15:48 16:43 17:33 東新町４丁目 7:19 8:53 10:09 12:09 19:19

安全橋 8:05 10:03 12:55 15:50 16:45 17:35 18:37 上羽津 7:50 9:48 12:37 15:47 16:42 17:33 石喜 8:01 10:01 12:51 敦賀 8:03 10:03 12:55 15:50 16:45 17:35 東新町１丁目 7:20 8:54 10:10 12:10 19:20

岡田大日堂前 8:06 10:04 12:56 15:51 16:46 17:36 18:38 堀切 7:51 9:49 12:38 15:48 16:43 17:34 下石喜 8:01 10:01 12:51 安全橋 8:03 10:03 12:55 15:50 16:45 17:35 新発田駅 7:23 8:57 10:15 12:13 19:21

下岡田 8:06 10:04 12:56 15:51 16:46 17:36 18:38 下羽津 7:52 9:50 12:39 15:49 16:44 17:35 西姫田 8:03 ｜ 12:53 岡田大日堂前 8:04 10:04 12:56 15:51 16:46 17:36 市街地循環 乗換不要

食品団地前 8:07 10:05 12:57 15:52 16:47 17:37 18:39 農サポ 8:00 10:00 12:50 15:52 16:47 17:38 敦賀 8:05 10:03 12:55 下岡田 8:04 10:04 12:56 15:51 16:46 17:36 JR(新潟)

高浜・あやめの湯 8:08 10:06 12:58 15:53 16:48 17:38 18:40 石喜 8:01 10:01 12:51 安全橋 8:05 10:03 12:55 食品団地前 8:05 10:05 12:57 15:52 16:47 17:37 JR(村上)

商業高校前 8:09 10:07 12:59 15:54 16:49 17:39 18:41 下石喜 8:01 10:01 12:51 岡田大日堂前 8:06 10:04 12:56 高浜・あやめの湯 8:06 10:06 12:58 15:53 16:48 17:38 駅前通 10:16 19:22

東新町４丁目 8:09 10:07 12:59 15:54 16:49 17:39 18:41 西姫田 ｜ ｜ 12:53 下岡田 8:06 10:04 12:56 商業高校前 8:07 10:07 12:59 15:54 16:49 17:39 農業高校前 10:20 ｜

東新町１丁目 8:10 10:08 13:00 15:55 16:50 17:40 18:42 敦賀 8:03 10:03 12:55 食品団地前 8:07 10:05 12:57 東新町４丁目 8:08 10:07 12:59 15:54 16:49 17:39
新発田営業所

11:19 19:30

新発田駅 8:15 10:12 13:05 15:58 16:53 17:43 18:45 安全橋 8:03 10:03 12:55 高浜・あやめの湯 8:08 10:06 12:58 東新町１丁目 8:09 10:08 13:00 15:55 16:50 17:40

4 8 14
8:15 10:15 13:05
8:16 10:16 13:06
8:17 10:17 13:07
8:18 10:18 13:08
8:19 10:19 13:09

新発田営業所 8:20 10:20 13:10
（新発田高校前） 8:23 10:23 13:13

新発田営業所 8:29 10:29 13:19
（新発田高校前） 8:31 10:31 13:21

8:32 10:32 13:22
8:33 10:33 13:23

新発田営業所 8:34 10:34 13:24
（新発田高校前） 8:35 10:35 13:25

8:37 10:37 13:27
8:38 10:38 13:28
8:44 10:44 13:34
8:45 10:45 13:35
8:46 10:46 13:36
8:47 10:47 13:37

新発田営業所 8:48 10:48 13:38
（新発田高校前） 8:49 10:49 13:39

8:50 10:50 13:40
8:51 10:51 13:41
8:53 10:53 13:43
8:54 10:54 13:44
8:55 10:55 13:45
8:57 10:57 13:47
8:59 10:59 13:49
9:00 11:00 13:50
9:02 11:02 13:52
9:06 11:06 13:56
9:07 11:07 13:57
9:09 11:09 13:59
9:10 11:10 14:00
9:11 11:11 14:01
9:13 11:13 14:03
9:19 11:19 14:09

｜
西新発田高校前

｜ ｜

12:56

12:56

12:57

12:58

12:59

18:4713:06 13:06

食品団地前

12:59

12:59

駅前通

商業高校前

｜

JR（新潟）

JR（村上）

駅前通

農業高校前 JR（新潟）8:20

8:06

※19・23番は到着の遅れ等により、農サポで乗換できない場合があります。

9:19

13:00

14:09 18:55 12:598:08

東新町１丁目 8:09 10:08 10:13

新栄町１丁目

住吉町

新発田郵便局前

新発田駅高浜・あやめの湯

8:07

14:09

※２７番は到着の遅れ等により、農サポで乗換できない場合があります。

　時刻は通過予定時刻です。天候や交通状
況、乗降数などにより遅れる場合がありますの
でご了承ください。

新発田駅

新発田営業所(新発田高校前)

ボランティアセンター前

新発田病院

※５番は８月1日～８月３１日は農サポ止まりとなります。

JR（村上）

10:13

10:07

東新町４丁目 10:07

13:10

荒清水

農サポから

南俣 上三光

中央町
10:13

西新発田高校前

石川小路

まちの駅前

城北町１丁目

　川東コミュニティバス時刻表

新発田駅方面行き

　●土曜・日曜日、祝日、8月１３日～１６日及び12月２９日～1月3日は運休します。

宮古木村中

駅前通 ｜ 13:06

10:05

※詳しい路線図などは「あやめバス時刻表」をご覧ください。

運行番号
新発田駅

駅前通

中央商店街

新発田城址公園

10:25

豊浦病院前

西新発田駅前

イオン北口

10:12

8:09岡田大日堂前

8:16

10:12

下岡田

10:048:04

下三光

宮古木村中方面から 南俣方面から 三光方面から三光方面から

乗換不要 乗換不要市街地循環

（
６
月
１
日
か
ら
の
運
行

）

16:53

東新町４丁目 8:09

東新町１丁目

10:12 15:58

JR（村上）

｜

13:05

14:0910:25

JR（新潟）

8:12

JR（村上）10:08 13:00

13:05

10:07

10:07

8:25 10:25

13:05 10:25

8:21

新発田駅

新発田駅 8:12

JR（新潟）

10:13駅前通 8:13

【平成２６年４月１日～１１月３０日ダイヤ】

市街地循環路線時刻表（※）

◎路線図やバスの乗り方・降り方、運賃表などは別紙をご覧ください。

17:43 新発田駅：④番のりば

城北町３丁目

上板山・荒清水・小戸方面から

8:05

8:04

10:06

コモタウン

中曽根町１丁目

大栄町

農業高校前

舟入町２丁目

舟入町

隣保館前

住吉町４丁目

自動車学校前

緑町

中曽根町

城北町ニュータウン

カトリック教会前

上町

新栄町２丁目

カルチャーセンター入口

13:06

14:09

中央高校前 8:33

商業高校前

生涯学習センター前

10:04

●乗換イメージ図 新潟交通観光バス（株）新発田営業所

TEL ２３-２１１１
新発田市 市民まちづくり支援課 公共交通対策係

TEL ２２-３１０１

ＪＲ（新潟）は、すべて「白新線 普通列車」新潟方面へ新発田駅からの出発時刻です。

平成2６年4月1日
小型低床バス

（イラスト）

マイクロバス

（イラスト）

●時刻表や路線図については、

ホームページでも確認できます。

検 索新発田市 バス路線
ＪＲ（村上）は、すべて「羽越線 普通列車」村上駅方面へ新発田駅からの出発時刻です。

◎「農サポ」は「農業サポートセンター」の略称です。 【お問い合わせ先】

上三光

２番 農サポ

（乗換）

8:00

※ 新発田高校へは３番、新発田農業高校・新発田南高校へは４番をご利用ください。

荒清水

３番

宮古木村中

４番
南俣

５番

２番
新発

田駅

３番
新発田

営業所

４番
循環路線

５番
西高

中央高

上三光

９番
上板山

１０番

宮古木村中

１１番
南俣

１２番

９番
新発田

営業所

１０番
新発田

営業所

１１番
新発田

営業所

１２番
新発田

営業所

８番
循環路線

上三光

１６番

荒清水

１５番

宮古木村中

１４番

南俣

１７番

１４番
循環路線

※平成26年3月15日改正の時刻です。詳しい時刻については、ＪＲ東日本新潟支社の駅等でご確認のうえ、ご利用ください。

農サポ

（乗換）

10:00

農サポ

（乗換）

12:50

出発地 行き先 出発地 行き先 出発地 行き先

（新発田高校前）

34



JR(新潟) JR(新潟) JR(新潟) JR(新潟)

JR(村上) JR(村上) JR(村上) JR(村上)

運行番号 39 46 50 54 56 運行番号 36 40 45 49 53 57 運行番号 42 47 51 55 59 運行番号 35 37 41 44 48 52 58 運行番号 32 33 34 35 38 43 60

出発地
新発田営業所

新発田駅 出発地 新発田駅 出発地 出発地 新発田駅
新発田営業所

農サポ 出発地
新発田営業所

新発田駅
新発田営業所

行き先 行き先 上板山 上板山 小戸 行き先 行き先 行き先

6月1日 5月31日

からの までの

運行 乗換可 乗換可 運行
新発田営業所 新発田営業所 新発田営業所 新発田営業所 新発田営業所
（新発田高校前） （新発田高校前） （新発田高校前） （新発田高校前） （新発田高校前）

駅前通 11:44 15:04 駅前通 11:44 15:04 駅前通 11:44 15:04 駅前通 11:44 15:04 駅前通 6:54 7:14 9:44 18:49

新発田駅 11:45 15:05 16:00 16:55 17:45 新発田駅 9:00 11:45 15:05 16:00 16:55 17:45 新発田駅 11:45 15:05 16:00 16:55 17:45 新発田駅 8:20 11:45 15:05 16:00 16:55 17:45 新発田駅 6:55 7:15 7:35 8:20 9:45 12:15 18:50

東新町１丁目 11:46 15:06 16:01 16:56 17:46 東新町１丁目 9:01 11:46 15:06 16:01 16:56 17:46 東新町１丁目 11:46 15:06 16:01 16:56 17:46 東新町１丁目 8:21 11:46 15:06 16:01 16:56 17:46 東新町１丁目 6:56 7:16 7:36 8:21 9:46 12:16 18:51

東新町４丁目 11:47 15:07 16:02 16:57 17:47 東新町４丁目 9:02 11:47 15:07 16:02 16:57 17:47 東新町４丁目 11:47 15:07 16:02 16:57 17:47 東新町４丁目 8:22 11:47 15:07 16:02 16:57 17:47 東新町４丁目 6:57 7:17 7:37 8:22 9:47 12:17 18:52

商業高校前 11:47 15:07 16:02 16:57 17:47 商業高校前 9:02 11:47 15:07 16:02 16:57 17:47 商業高校前 11:47 15:07 16:02 16:57 17:47 商業高校前 8:22 11:47 15:07 16:02 16:57 17:47 商業高校前 6:57 7:17 7:37 8:22 9:47 12:17 18:52
高浜・あやめの湯 11:48 15:08 16:03 16:58 17:48 高浜・あやめの湯 9:03 11:48 15:08 16:03 16:58 17:48 高浜・あやめの湯 11:48 15:08 16:03 16:58 17:48 高浜・あやめの湯 8:23 11:48 15:08 16:03 16:58 17:48 高浜・あやめの湯 6:58 7:18 7:38 8:23 9:48 12:18 18:53

食品団地前 11:49 15:09 16:04 16:59 17:49 食品団地前 9:04 11:49 15:09 16:04 16:59 17:49 食品団地前 11:49 15:09 16:04 16:59 17:49 食品団地前 8:24 11:49 15:09 16:04 16:59 17:49 食品団地前 6:59 7:19 7:39 8:24 9:49 12:19 18:54

下岡田 11:50 15:10 16:05 17:00 17:50 下岡田 9:05 11:50 15:10 16:05 17:00 17:50 下岡田 11:50 15:10 16:05 17:00 17:50 下岡田 8:25 11:50 15:10 16:05 17:00 17:50 下岡田 7:00 7:20 7:40 8:25 9:50 12:20 18:55

岡田大日堂前 11:50 15:10 16:05 17:00 17:50 岡田大日堂前 9:05 11:50 15:10 16:05 17:00 17:50 岡田大日堂前 11:50 15:10 16:05 17:00 17:50 岡田大日堂前 8:25 11:50 15:10 16:05 17:00 17:50 岡田大日堂前 7:00 7:20 7:40 8:25 9:50 12:20 18:55

安全橋 11:51 15:11 16:06 17:01 17:51 安全橋 9:06 11:51 15:11 16:06 17:01 17:51 安全橋 11:51 15:11 16:06 17:01 17:51 安全橋 8:26 11:51 15:11 16:06 17:01 17:51 安全橋 7:01 7:21 7:42 8:26 9:51 12:21 18:56

敦賀 11:51 15:11 16:06 17:01 17:51 敦賀 9:06 11:51 15:11 16:06 17:01 17:51 敦賀 11:51 15:11 16:06 17:01 17:51 敦賀 8:26 11:51 15:11 16:06 17:01 17:51 敦賀 7:01 7:21 7:42 8:26 9:51 12:21 18:56

西姫田 11:53 15:13 16:08 17:03 17:53 西姫田 ｜ 11:53 15:13 16:08 17:03 17:53 西姫田 11:53 15:13 16:08 17:03 17:53 西姫田 8:28 11:53 15:13 16:08 17:03 17:53 西姫田 7:03 7:23 7:43 8:28 9:53 12:23 18:58

下石喜 11:55 15:15 16:10 17:05 17:55 下石喜 9:09 11:55 15:15 16:10 17:05 17:55 下石喜 11:55 15:15 16:10 17:05 17:55 下石喜 8:30 11:55 15:15 16:10 17:05 17:55 東姫田 ｜ 7:24 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

石喜 11:56 15:16 16:11 17:06 17:56 石喜 9:10 11:56 15:16 16:11 17:06 17:56 石喜 11:56 15:16 16:11 17:06 17:56 石喜 8:31 11:56 15:16 16:11 17:06 17:56 上中江 ｜ 7:26 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

農サポ 12:00 15:20 16:15 17:10 18:05 農サポ ｜ 12:00 15:20 16:15 17:10 18:05 農サポ 12:00 15:20 16:15 17:10 18:05 農サポ ｜ 9:30 12:00 15:20 16:15 17:10 18:05 五斗入口 ｜ 7:27 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

大友 12:07 15:27 16:22 17:17 18:12 下羽津 9:12 12:02 15:22 16:17 17:12 18:07 下羽津 12:02 15:22 16:17 17:12 18:07 南楯 8:33 9:32 12:02 15:22 16:17 17:12 18:07 下三光 ｜ 7:29 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

上大友 12:08 15:28 16:23 17:18 18:13 堀切 9:13 12:03 15:23 16:18 17:13 18:08 堀切 12:03 15:23 16:18 17:13 18:08 下楠川 8:34 9:33 12:03 15:23 16:18 17:13 18:08 下楠川三叉路 ｜ 7:30 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

車野 12:09 15:29 16:24 17:19 18:14 上羽津 9:14 12:04 15:24 16:19 17:14 18:09 本間新田 12:04 15:24 16:19 17:14 18:09 下楠川三叉路 8:35 9:34 12:04 15:24 16:19 17:14 18:09 下楠川 ｜ 7:30 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

宮古木十字路 12:09 15:29 16:24 17:19 18:14 上羽津田屋 9:15 12:05 15:25 16:20 17:15 18:10 下虎丸 12:06 15:26 16:21 17:16 18:11 下三光 8:36 9:35 12:05 15:25 16:20 17:15 18:10 南楯 ｜ 7:31 ｜ ｜ ｜ ｜ ｜

宮古木村中 12:10 15:30 16:25 17:20 18:15 中田屋 9:15 12:05 15:25 16:20 17:15 18:10 虎丸大橋 12:07 15:27 16:22 17:17 18:12 上の町 8:38 9:37 12:07 15:27 16:22 17:17 18:12 下石喜 7:05 ｜ 7:45 8:30 9:55 12:25 19:00
集落センター前 9:16 12:06 15:26 16:21 17:16 18:11 温泉病院 12:09 15:29 16:24 17:19 18:14 上三光 8:40 9:39 12:09 15:29 16:24 17:19 18:14 石喜 7:06 ｜ 7:46 8:31 9:56 12:26 19:01

板山 9:16 12:06 15:26 16:21 17:16 18:11 田貝 12:11 15:31 16:26 17:21 18:16 五斗入口 12:14 15:34 16:29 農サポ 7:07 7:33 7:47 8:32 9:57 12:27 19:02

上板山 9:17 12:07 15:27 16:22 17:17 18:12 ふれあいセンター 12:12 15:32 16:27 17:22 18:17 上中江 12:15 15:35 16:30

上車野 ｜ ｜ ｜ 18:13 南俣 12:14 15:34 16:29 17:24 18:19

小戸下 ｜ ｜ ｜ 18:15

小戸 ｜ ｜ ｜ 18:16

上新田 12:10 15:30 16:25

荒清水 12:11 15:31 16:26

農サポ 農サポ

荒清水

農サポ 農サポ

上三光 上中江

新発田駅

宮古木村中

14:59

56番から

上三光

新発田営業所 新発田駅

44番から 48番から 52番から

11:39 14:59 11:3911:39 14:59

●土曜・日曜日、祝日、8月１３日～１６日及び12月２９日～1月3日は運休します。
　川東コミュニティバス時刻表

56番から

乗換可

39番から

乗換可

川東地区方面行き

農サポでの
乗換

宮古木村中方面行き 南俣方面行き

農サポでの
乗換

乗換可

- -
農サポでの

乗換

【平成２６年４月１日～１１月３０日ダイヤ】

- -

三光方面行き

◎路線図やバスの乗り方・降り方、運賃表などは別紙をご覧ください。

-

８
月
運
休

-

農サポ

18:44

44番から 48番から 52番から

-
農サポでの

乗換
----

新発田駅：②番のりば

56番から

南俣

9:39

農サポ行き

-
39番から

上板山・荒清水・小戸方面行き

※３３番は８月1日～８月３１日は運休します。

6:49 7:0911:39 14:59

39番から 44番から 48番から 52番から

●乗換イメージ図

平成2６年4月1日

４２番

南俣

農サポ
（乗換）

12:00

４０番

荒清水新発田

営業所

３９番

４１番

上中江

３９番
宮古木村中

４７番

南俣

農サポ
（乗換）

15:20

４５番

荒清水新発田

営業所

４４番

４４番

上中江

４６番
宮古木村中

５１番

南俣

農サポ
（乗換）

16:15

４９番

荒清水新発

田駅

４８番

４８番

上中江

５０番
宮古木村中

５５番

南俣

農サポ
（乗換）

17:10

５３番

上板山新発

田駅

５２番

５２番

上三光

５４番
宮古木村中

５９番

南俣

農サポ
（乗換）

18:05

５７番

小戸新発

田駅

５６番

５８番

上三光

５６番
宮古木村中

◎「農サポ」は「農業サポートセンター」の略称です。

出発地 行き先 出発地 行き先 出発地 行き先 出発地 行き先 出発地 行き先

（新発田高校前） （新発田高校前）
（新発田高校前）（新発田高校前）（新発田高校前）

ＪＲ（新潟）は、すべて「白新線 普通列車」新潟駅方面から新発田駅の到着時刻です。 ＪＲ（村上）は、すべて「羽越線 普通列車」村上駅方面から新発田駅の到着時刻です。

※平成26年3月15日改正の時刻です。詳しい時刻については、ＪＲ東日本新潟支社の駅等でご確認のうえ、ご利用ください。

35



川東コミュニティバスラッピングデザイン（案） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

マイクロバス 

小型低床バス 案１ 小型低床バス 案２ 

36




